Quarum lecture et tenori per sindicos civitatis
Barchinone ad prestandum fidelitatem nomine eiusdem
domino Regi et ad alia constitutos per se et alios eiusdem 10
adherere volentes, contradictum extitit et dissensum, et
nunc scriptura presenti Johannes de Fontecooperto
notarius sindicus dicte civitatis dissentit et contradicit
racionibus sequentibus: Constat a notorio, comites,
vicecomites, comitores, valvassores, magnates, nobiles, 15
milites et scutiferi genero[237vb]si, semper unum corpus,
unum collegium, unum Brachium per se individuum a
tanto citra tempore quod hominum memoria in contrarium
non existit, fecerunt, fuerunt et in omnibus Curiis
generalibus ut unum Brachium processerunt, 20
responderunt, statuerunt et obtinuerunt gracias et honores.
Nunc vero contra precessorum suorum statuta, unum
Brachium aliud producere contra monstrum censetur, nec
licet in unitate antiquorum decreta prefatis; apud nos enim
inconvulsis radicibus vivit antiquitas cui legum coditores 25
in Cathalonia reverenciam sancxerunt, prothdolor, nimis
est asperum et precipue tantorum virorum moribus
inimicum, uici quempiam quantacumque rocionis
excusacione, que bene sunt ordinata rescindere et exemplo
docere ceteros sua indebite posse constituta Brachia 30
dividere antiquata. Sciunt et etenim nobiles viri et milites
prefatas cedulas offerentes, quod in Cathalonia tum in
actibus generalium Curiarum et specialium, tum in gestis
Parlamentorum, tum in aliis processibus enantamentis et
actibus universis statum reipublice tocius Principatus 35
Cathalonie tangentibus semper cum tribus Brachiis tantum

3   concessions] constitucions e confirmacions M      10   constitutos]
constituta M      13   dicte civitatis] int.      14   sequentibus] amb us int.
15   vicecomites] amb s int.      19   non] int. per una altra      23   monstrum]
precedit per les lletres ratllatades i exp. mo, morem nostrum M
24   decreta prefatis] de certa preffatis M      25   coditores] conditores M
27   moribus] amb us int.      28   uici] nisi M      31   et1] rep.      32   prefatas]
preffatas M      33   actibus] amb us int.    |    gestis] amb s2 int.      35   Principatus]
amb us int.      36   tangentibus] amb us int.
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processum extitit per eosdem unum solum Brachium
facien[238ra]tes scilicet cum Brachio ecclesie et Brachio
civitatum regalium et villarum; alienum igitur et novum
est temporibus nostris quatuor in Cathalonia edere
Brachia; quod si tante tribulacionis materiam generalis5
Curia amplectaretur, civitates regales per se Brachium
facerent, et ville regales per se cathedrales ecclesie per se
et eorum capitula aliud per se; et sic, ubi multitudo ibi
confusio. Set hoc procul sit ab eis qui regalias et comodum
reipublice semper contra luporum insidias obtime10
deffensarunt n[e]c promisserunt iura regia in ruinam
incidere nec rem publicam in excidium submergi fluctibus
procellosis. Predictam namque adulterinam Brachiorum
nominationem seccionem in uno Brachio inducentein
abhorrent Usatici Barchinone, evitant constituciones15
Cathalonie generales, necligit practica generalium
curiarum et actuum solemnium Cathalonie Principatus,
Regumque illustrissimorum dominorum, sancte
recordacionis, Brachii nobilium et militum nominacio in
predictis et aliis solemnibus concessionibus exarata de20
certa sciencia et consulte nec oblivioni tradatur unitatis
fructus qui comodum reipu[bli]ce extollit nutrit et
conservat, cuius utilitas preferenda est propris, divina
[238rb] et humana pagina attestante.

25
(60) Dictus igitur Johannes de Fontecohoperto

sindicus civitatis Barchinone per se, et omnes alios eidem
adherere volentes non admittiendo illos qui prefatas
cedulas porrexerunt, cum nulla sint potestate suffulti,
protestatur de nullitate actus et obligacionis cedularum30
predictarum a qua et de qua nullitate recedere non intendit
quovis actu contrario interveniente, dicit ut supra tactum
est, quod omnes magnates, nobiles, milites, et alii supra
nominati faciunt et fecerunt semper ac facere debent unum
tantum Brachium in omnibus in quibus ut brachium35
intervenire possunt et debent tria Brachia Cathalonie
Principatus, scilicet ecclesie, nobilium et militum,
civitatum et villarum regalium, et hoc jure usi sunt eorum

1   extitit] amb t3 int.      5   tribulacionis] turbaciones M      7   ville] villas M
9   Set] sed M      11   deffensarunt] defensarunt M    |    nec] nc amb c int.
12   incidere] isidere M      15   abhorrent] aborrent M      16   practica] pratica M
17   actuum] om. M      18   dominorum] nostrorum M      22   reipublice] reipuce
amb ce int.      24   attestante] testante M      26   Fontecohoperto] Fontecooperto
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memorie laudabilis predecessores strenuitate fulgentes
novitates evitantes qui sub nominacione unius Brachii
nobilium et militum gloriose dies suos clauserunt
extremos, prout eisdem edocebant et edocent Usatici
Barchinone et constituciones Cathalonie generales, non 5
seminantes inter Brachia scisma, nec in agro Domini
lollium immittentes, nec partiti sunt Brachium unicum
[238va] partes integrales Brachii unici et singularis
Brachia nominantes, cui nominacioni non consentit
Sindicus antefatus set dissentit expresse per se et alios 10
adherere volentes, non discedendo tamen a prefata
nullitate tacite vel expresse de qua solemniter protestatur.

(61) Ulterius, contradiccioni privilegiorum civitatis
Barchinone facte et aliis contradiccionibus per dictos 15
offerentes dictas cedulas factis privilegiis aliarum
civitatum et villarum regalium non consentit per se et alios
adherere volentes, imo dissentit et contradicit expresse,
protestando quod omnia privilegia, libertates et
inmunitates, confirmaciones, franquitates, usus et 20
consuetudines dicte civitatis Barchinone et aliarum
civitatum et villarum regalium dicti Principatus Cathalonie
eidem sindico adherere volencium sint et remaneant in suo
pleno robore efficacia et virtute nec per predicta in dictis
oblatis contenta cedulis, licet instabilia in aliquo derogetur 25
nec dictis offerentibus ius aliquod adquiri valeat nec
acrescat quovis modo nunc vel in futurum cedularum
oblacione prefata nec in eis serie contentarum.

(62) Nempe protestatem eciam dictus [238vb] 30
Johannes de Fontecohoperto sindicus antefatus, quod
privilegia, libertates et practica Sacramentalis sint et
remaneant in suis firma plena efficacia et virtute, per se
antedicto, nomine et omnium eidem volencium adherere,
solempniter protestando cui sacramentali jus aliquod non 35
decrescat, nec eius privilegiis, usibus et practice antiquate
nec acrescere valeat jus aliquod prefatis contradicentibus,
nec sibi jus adquiri valeat per predicta: requirens sibi
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iidem sindicus fieri unum et plura et tot quot pecierit
publicum et publica instrumenta.

(63) Et die jovis decima octava mensis madii anno
predicto MºCCCCº terciodecimo, Bernardus Laurenci5
procurator fischalis dicti domini regis nomine ut asseruit
ipsius domini obtulit, michi dicto prothonotario in domo
seu habitacione nostra predicta, quandam papiri cedulam
scriptam, cuius tenorem in fine premissorum requisivit
inseri et apponi cuius tenor est talis: «Lo Senyor Rey no10
consent, ans expressament dissent e contradiu a dues
cèdules e a les coses en aquellas contengudes die veneris
XXIIIa decembris anno proxime lapso MºCCCCº
duodecimo, per lo Braç militar offertes, la una de les quals
comença: [239ra] Lo braç dels magnats, etcètera; e l’altre,15
lo Braç dels cavallers, etcètera; si e en quant facen o sien
vistes fer en alguna manera contra sos drets,
preheminències, precipuitats, superioritats e regalies,
requirent la present resposta ésser continuada a la fi de les
dites cèdilles. De Gualbis Vicecancellarius.20

Signum Fferdinandi Dei gracia Regis Aragonum,
Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice,
Comitis Barchinone, Ducis Athenarum et Neopatrie ac
eciam Comitis Rossilionis et Ceritanie, qui huiusmodi25
confirmacionem, laudamus, concedimus, firmamus et
juramus huicque publico instrumento sigillum nostrum
comune cum sigillum Maiestatis nostre nondum sit
perfectum apponi jussimus in pendenti. Fferdinandus.

30
Testes sunt qui presentes fuerunt confirmacioni per

dictum dominum Regem et oblacioni cedularum per
dictum Comitem et Berengarium de Ulmis, quibus supra
nominibus factis, [239rb] venerabilis in Christo pater
Episcopus Legionis, Egidius Roderici de Lihori miles35
camerlengus, Bernardus de Gualbis Vicecancellarius et
Berengarius de Bardaxino et Johannes Ferdinandi de
Heredia miles consiliarii dicti domini Regis, et oblacionem

1   iidem] idem M      4   mensis] om. M      5   predicto] proxime dicto M
Laurenci] Laurencii M      6   dicti … regis] om. M      8   nostra] mea M
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per dictum Johannem de Fontecohoperto facte de cedula
supra inserta, Nicholaus Ravell civis Maiorice, et
Bartholomeus de Gracia scriptor sigillator in scribania
dicti domini Regis et Paulus dez Mas scriptor. Oblacioni
vero per dictum Bernardum Laurencii nomine dicti domini 5
Regis facte, fuerunt testes Michael Egidii et Bartholomeus
de Gracia scriptores sigillatores in scribania et Johannes
Vilagut scriptor scribanie dicti domini Regis.

Signum me[i] Raymundi de Cumbis prothonotarii 10
dicti domini Regis auctoritateque regia notarii publici per
totam terram et dominacionem ipsius qui predictis interfui
eaque diebus locis et anno predictis firmata, jurata [239va]
et acta de mandato dicti domini Regis scribi feci in duobus
pergamenis cum membranis pergameni junctis; in quorum 15
primo sunt centum triginta octo linee, prima quarum
incipit, In Dei nomine, et finit do[min]i Regis; secunda
vero incipit, Martini, et finit ipsius domini; penultima
autem linea dicti primi pergameni incipit, ferre, et finit
Pascha: ultima vero linea incipit, sii, et finit de racione: in 20
secundo autem pergameno sunt centum viginti tres linee
ultra lineas signi seu firme dicti domini Regis et testium
predictorum, quarum prima incipit, Signum, et finit
signum, secunda vero incipit, Petri, et finit Qui: penultima
autem linea dicti secundi pergameni incipit, inseri, et finit 25
magnates: ultima vero ipsius que non est perfecta incipit,
et cetera; e l’altre, et finit de Gualbis Vicecancellarius, et
clausi. Corrigitur tamen in lineis IIIa primi pergameni ac
vestri, in LXXIIa Regnorum, in LXXXa servanda, in
CXVIIIa eiusdem, et in lineis Xa secundi pergameni et 30
successoribus, in XXXIIa ac eciam, in LXVa presti, in
LXXIaX fuit lecta et alibi in eadem barons e nobles, in
LXXaXVa fuit lecta, [239vb] in XC ipsius domini Regis
primo, in XCIa continuari, in Ca et per, IIICXXa centibus,
in CaXXIa nomine ut asseruit ipsius domini obtulit michi 35
dicto prothonotario, et alibi in eadem in.

1   Fontecohoperto] Fontecooperto M      13   locis] amb s int.      14   duobus] duo
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1422

Regis Alfonsi 4 in curia Barchinone
celebrate per reginam Mariam eius

consortem et procuratorem 5

[243ra] In nomine domini nostri Jhesu Christi. Pateat
universis, quod cum nos Maria dei gracia regina
Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et
Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et 10
Neopatrie ac eciam comitissa Rossi[li]onis et Ceritanie;
primogenita regis Castelle, locumtenens generalis
illustrissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi,
pro conser[243rb]vacione honoris regalis diadematis dicti
domini regis et nostri ac bono statu rei publice Cathalonie 15
principatus, in civitate Dertuse cathalanis mandavissemus
curiam generalem, et deinde mutavissemus eandem in
civitate Barchinone, et ad eandem curiam convenissent
prelati persone ecclesiastice, religiosi et procuratores
capitulorum cathedralium ecclesiarum, magnates, barones, 20
nobiles, milites et homines de paratico, cives et homines
villarum ac sindici et procuratores universitatum civitatum
villarum et locorum regalium Cathalonie principatus,
quorum nomina inferius sunt scripta. Ideo, tractatu super

1   1422 … 5 procuratorem] af. possiblement per Vidal, Constitucions NP,
om. O      7   In … Christi] In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii
et spiritus sancti NOP      8   nos] illustrissima domina NOP      11   ac eciam]
om. 2n protocol NO      12   regis] regni NOP, regni 2n protocol NOP
13   nostri] sui NOP    |    carissimi] carissimi reverendo in christo patri
domini archiepiscopo terrachonensi salutem et dileccionem quia nos 2n

protocol NOP      14   conser243rbvacione] conservacione et tuicione NOP,
conservacione et tuicione 2n protocol NOP      15   et nostri] om. NOP
16   in … 2,4 infrascriptas] curiam generalem cathalanis indixisset ad
vicesimam primam diem mensis aprilis anno subscripto mandavit fieri et
expediri pro dicte curie convocacione literas quarum tenores successive
per ordinem sic sequntur NOP, curiam generalem celebrare providimus
cathalanis ad quamquidem celebracionem civitatem Dertuse et diem
vicesimam primam aprilis proxime futuri cum continuacione dierum
sequencium huius serie assignamus ideo vos requirimus et monemus
quatenus die et loco predictis celebracioni dicte curie assistatis nos enim
dicta die presencialiter in eadem civitate pro dicta curia celebranda erimus
deo duce. Data Dertuse XVIIIº die Marcii anno a nativitate domini
MºCCCCºXXIº. La reyna 2n protocol NOP      21   nobiles] int.
22   civitatum] int.
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infrascriptis cum eisdem habito, ad supplicacionem et de
consilio approbacione et consensu eorumdem
constituciones et confirmaciones ac declaraciones fecimus
infrascriptas.

5
(1) Primerament, a supplicació e de assentiment e

approvació de la present Cort, ordonam e statuim
perpetualment que quant los officis de canceller e
vicecanceller vagaran per mort, remoció o
renun[243va]ciació o en altra manera, lo dit senyor rey o10
successors seus, dins dos mesos comptadors del dia de la
mort renunciació o remoció havien e sien tenguts provehir
dels dits officis, ço és, del canceller a alguna notable
persona ecclesiàstica graduada en dret canònich o civil, e
del offici de vicecanceller a altra persona setglar doctor o15
juriste solemnes experts en los furs, constitucions e altres
leys dels regnes e terres del dit senyor rey, nadius, naturals
e domiciliats reyalment e de fet ab veritat e sens
dispensació dels regnes d’Aragó o de València o del
Principat de Cathalunya o del Regne de Mallorques e no a20
altres.

(2) Volents les constitucions de Cathalunya manants
que les causes de la vegueria dins la vegueria e les causes
de la batlia dins la batlia sien tractades ésser observades25
plenerament e a la letra. Declaram, ordonam e statuim les
dites constitucions haver loch axí en les causes criminals
com civils, axí que a instància del pro[243vb]curador fiscal
ne de algú altre no puxen ésser tretes algunes persones de